АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2011 № 124
Об установлении предельно допустимых значений

просроченной кредиторской задолженности

муниципальных бюджетных учреждений, превышение

которых влечёт расторжение по инициативе работодателя

в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации трудового договора с руководителем
муниципального бюджетного учреждения

В соответствии с пунктом 5 части 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьёй 27 Устава Великосельского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений Великосельского сельского поселения, в отношении которых Администрация Великосельского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, превышение которого влечёт расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Великосельского сельского поселения, в размере 8% от объёма предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению Великосельского сельского поселения на текущий финансовый год субсидий на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием.

2. Установить, что при определении фактического размера просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений Великосельского сельского поселения в целях настоящего Постановления в расчёт не принимается просроченная кредиторская задолженность, срок просрочки по которой составляет менее одного месяца, а также просроченная кредиторская задолженность, сложившаяся по состоянию на 01.01.2011 и не урегулированная на дату определения фактического размера просроченной кредиторской задолженности.

3. Структурным подразделениям Администрации Великосельского сельского поселения, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения внести необходимые изменения в трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений Великосельского  сельского поселения, в отношении которых Администрация Великосельского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

        Великосельского сельского поселения:                               Шемет Г.Г.